Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ШПАКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15.03.2013 год                                                                                           № 74 р
г. Михайловск
О подготовке и проведении районного слета ученических производственных бригад и трудовых объединений школьников

  В целях дальнейшего развития движения  ученических производственных бригад, повышения уровня допрофессиональной и профессиональной подготовки старшеклассников и трудового воспитания учащейся молодежи
1. Отделу образования, управлению сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края:

1.1. Организовать подготовку и проведение районного слета ученических производственных бригад и трудовых объединений школьников (далее - слет) 26 апреля  2013 года на базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения  «Средняя школа №16».
1.2. Обеспечить подготовку объектов проведения слета к приему участников.

1.3. Организовать подготовку и проведение конкурсов профессионального мастерства.

1.4. Организовать культурно-массовое обеспечение слета.

1.5.Обеспечить участие победителей районных конкурсов профессионального мастерства в краевом слете ученических производственных бригад.

2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета по проведению  слета согласно приложению № 1.
2.2. Порядок проведения слета согласно приложению № 2.
2.3.Состав судейской коллегии по проведению конкурсов профессионального мастерства согласно приложению № 3.
2.4. Смету расходов на проведение слета в  сумме  тридцать четыре тысячи рублей согласно прилагаемой смете.
3. Рекомендовать отделу МВД России по Шпаковскому  району  обеспечить безопасность участников слета в местах дислокации и во время перевозок.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений Шпаковского муниципального района:

4.1. Обеспечить подготовку участников конкурсов профессионального мастерства.
4.2. Организовать своевременную безопасную доставку участников слета к месту проведения и обратно.

4.3. Обеспечить участников слета единой формой одежды.

4.4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на одного из работников администрации школы.

5. Расходы на проведение слета произвести за счет средств по отрасли «Образование».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края Черногорову В.П.
Глава администрации Шпаковского

муниципального района

Ставропольского края                                                                  А.С. Шишкарев
_________________________________________________________________

Проект вносит заместитель главы администрации Шпаковского муниципального района                                                                                         В.П. Черногорова
Проект визируют:

Заместитель главы, начальник

управления сельского хозяйства

и охраны окружающей среды

администрация Шпаковского

муниципального района                                                              В.М. Пшеничный

Начальник отдела по организационным

и общим вопросам администрации

Шпаковского муниципального района                                       Т.П. Кушумская

Начальник отдела по правовым и кадровым

вопросам администрации

Шпаковского муниципального района                                       В.В. Ященко

Проект распоряжения подготовлен отделом образования администрации Шпаковского муниципального района                                       К.И. Корякин

                                                             Приложение № 1

                                                             к распоряжению администрации
                                                                       Шпаковского муниципального района

                              Ставропольского края

                                                             15.03.2013      №74р

СОСТАВ

организационного комитета  по проведению районного слета ученических производственных бригад и трудовых объединений школьников

	Черногорова Вера Павловна
	заместитель главы администрация Шпаковского муниципального района, председатель организационного комитета

	Денежный

Виктор Иванович
	заместитель начальника управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрация Шпаковского муниципального района, заместитель председателя оргкомитета

	Корякин

Константин Иванович

	начальник отдела образования администрация Шпаковского муниципального района,заместитель председателя оргкомитета

	члены оргкомитета

	   Бауэр                              ведущий специалист отдела образования

   Татьяна                           администрация Шпаковского муниципального района

   Андреевна

	  Намятов Вадим

  Валерьевич
	дознаватель отделения надзорной деятельности  по Шпаковскому району  управления надзорной деятельности главного управления МЧС России по Ставропольскому краю (по согласованию)

	 Киреев Станислав

 Игоревич
	директор МКУ «Центр по техническому обслуживанию, капитальному ремонту, обеспечению безопасности образовательных учреждений Шпаковского муниципального района»

	Петренко
Марина Николаевна
	ответственный редактор социально-экономического отдела редакции  общественно-политической газеты  «Наша жизнь» (по согласованию)

	Репин Юрий Александрович
	инженер-механик муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 16»

	1. 2
	Сиденко Евгений Степанович

	директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 16»

	Сидоренко Светлана Викторовна

	директор Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станции юных натуралистов»

	Скачко Сергей Николаевич
	заместитель директора по трудовому и производственному обучению муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15»

	   Шебзухов

   Рем Рамазанович
	исполняющий обязанности заместителя начальника полиции отдела МВД России  по Шпаковскому району (по согласованию)

Начальник отдела по организационным

и общественным вопросам администрации

Шпаковского муниципального района                                    Т.П. Кушумская

                                                      Приложение №2

                                                      к распоряжению администрации
                                                               Шпаковского муниципального района
                        Ставропольского края

                                                      15.03.2013         №74р

ПОРЯДОК
проведения районного  слета ученических производственных бригад и

трудовых объединений школьников

  1. Сроки и место проведения слета: 26 апреля 2013 года, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16»
2. Цели проведения  слета:
дальнейшее развитие движения ученических производственных бригад в районе;

обобщение опыта трудового обучения и воспитания учащихся в школах района;
привлечение школьников к процессу сельскохозяйственного производства;
закрепление теоретических знаний и навыков работы школьников на земле.

3. Участники слета:

учащиеся 20 средних общеобразовательных школ Шпаковского муниципального района в количестве 200 человек;

 руководители команд – 20 человек;

члены жюри – 30 человек.

4. Руководство слетом, подготовку и проведение слета осуществляет
районный организационный комитет.

5. Регламент проведения слета:

8.00-8.30       –  заезд и регистрация участников слета;

8.30-9.00       –  завтрак;

9.00-10.00     –  торжественная линейка, посвященная открытию слета;

10.00-13.00    –  проведение конкурсов профессионального мастерства;

13.00-14.00    –  обед;

14.00-15.00    –  торжественная линейка, посвященная закрытию слета,  награждение победителей;

15.00               –  отъезд.

6. Районный слет ученических производственных бригад и трудовых объединений школьников включает в себя конкурсы профессионального мастерства по 10 номинациям:
6.1. конкурс юных садоводов
6.2. конкурс юных экологов
6.3. конкурс юных  овощеводов
6.4. конкурс юных лесоводов
6.5. конкурс юных пахарей
6.6. конкурс юных операторов машинного доения
6.7. конкурс юных полеводов
6.8. конкурс юных животноводов
6.9. конкурс юных рационализаторов и изобретателей

6.10. конкурс бригадиров
7. Награждение участников слета проводится по представлению судейской коллегии.
Судейская коллегия подводит итоги конкурсов профессионального мастерства, определяет победителей.

Победители конкурсов награждаются почетными грамотами главы администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края, ценными подарками.

                                   __________________________
                                                       Приложение № 3

                                                       к распоряжению  администрации
                                                                Шпаковского муниципального района

                          Ставропольского края

                                                       15.03.2013     №74р

СОСТАВ

судейской коллегии по проведению конкурсов
профессионального мастерства

Главный судья – Денежный Виктор Иванович – заместитель начальника управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края

КОНКУРС ЮНЫХ САДОВОДОВ

Судьи:

Кадушкин Юрий Николаевич   – агроном ООО ОПХ «Шпаковское» (по согласованию);

Сидоренко Светлана Викторовна – директор Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станции юных натуралистов»;
Барабаш Иван Петрович – доктор сельскохозяйственных наук, профессор кафедры плодоовощеводства, виноградорства и виноделия ФГБОУ ВПО «Ставропольский государственный аграрный университет».
КОНКУРС ЮНЫХ ЭКОЛОГОВ

Судьи:
Дуденко Нина Васильевна – кандидат биологических наук, исполняющая обязанности заведующего отделом физиологии растений Ставропольского научно-исследовательского института сельского хозяйства (по согласованию);

Анциферов Олег Борисович – главный эколог отдела экологического мониторинга государственного центра агрохимической службы «Ставропольский» (по согласованию);
Жирова Инесса Николаевна – заместитель директора по учебно-воспитательной работе Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станции юных натуралистов».
КОНКУРС ЮНЫХ ОВОЩЕВОДОВ

Судьи:

Медникова Ирина Ивановна – научный сотрудник Ставропольского научно-исследовательского института сельского хозяйства (по согласованию);

Петрова Надежда Зиновьевна –  главный специалист-консультант государственного казенного учреждения «Ставропольский сельскохозяйственный информационно-консультационный центр»;

Фатеева Галина Николаевна – педагог дополнительного образования Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станции юных натуралистов».
КОНКУРС ЮНЫХ ОПЕРАТОРОВ МАШИННОГО ДОЕНИЯ

Судьи:

Симанихина Нина Викторовна – главный специалист управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края;

Емельянова Наталья Петровна –  ветеринарный врач  районной станции по борьбе с болезнями животных;

Смольнякова Ольга Ивановна – педагог дополнительного образования Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станции юных натуралистов».
КОНКУРС ЮНЫХ ПАХАРЕЙ

Судьи:

Миненко Владимир Алексеевич – главный специалист   управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края;

Сазонов Евгений Николаевич – главный специалист гостехнадзора  Министерства сельского хозяйства Ставропольского края (по согласованию);

Никитенко Сергей Иванович – главный агроном ЗАО «Верхнедубовский»;

Чубинов Геннадий Васильевич – агроном участка №1 СПК «Дубовский»;

Скачко Сергей Николаевич – заместитель директора по трудовому и производственному обучению муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя общеобразовательная школа№15»;
Репин Юрий Александрович – ответственный за работу УПБ муниципального казенного общеобразовательного учреждения  «Средняя общеобразовательная школа№16»;

Дредунова Инна Владимировна – педагог дополнительного образования Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станции юных натуралистов».
КОНКУРС ЮНЫХ ЛЕСОВОДОВ

Судьи:

Карпенко Светлана Алексеевна – специалист ФГУ ФГТ «Станция защиты растений» в Ставропольском крае (по согласованию);

Талалаев Григорий Владимирович – методист Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станции юных натуралистов»;
Михнева Елена Васильевна – педагог дополнительного образования Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станции юных натуралистов»
КОНКУРС ЮНЫХ ПОЛЕВОДОВ

Судьи:
Хрипунов Александр Иванович – кандидат сельскохозяйственных наук, заведующий лабораторией агроландшафтов  Ставропольского научно-исследовательского института сельского хозяйства (по согласованию);

Левченкова Людмила Алексеевна – главный специалист  управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края;

Костина Татьяна Николаевна – педагог  дополнительного образования Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станции юных натуралистов»
КОНКУРС ЮНЫХ ЖИВОТНОВОДОВ

Судьи:

Скрипкин Иван Иванович – главный специалист управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края;

Гузенко Виктор Иванович – доктор сельскохозяйственных наук, профессор, заведующий кафедры кормления сельскохозяйственных животных ФГБОУ ВПО «Ставропольский государственный аграрный университет»;
Кудрявцева Елена Юрьевна – педагог дополнительного образования Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станции юных натуралистов»
КОНКУРС ЮНЫХ РАЦИОНАЛИЗАТОРОВ И ИЗОБРЕТАТЕЛЕЙ

 Судьи:
Нартов Евгений Герасимович – главный механик ОАО «Агропромтехника» (по согласованию);

Самсонов  Сергей  Михайлович – учитель технологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя общеобразовательная школа№15» с.Казинка;
Миленина Марина Николаевна – педагог дополнительного образования Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станции юных натуралистов»

КОНКУРС БРИГАДИРОВ

Судьи:

Ревякина Лидия Геннадьевна – главный специалист управления  сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края;

Костюченко Татьяна Николаевна – кандидат экономических наук, профессор кафедры предпринимательства и мировой экономики ФГБОУ ВПО «Ставропольский государственный аграрный университет»;
Бауэр Татьяна Андреевна  – ведущий  специалист отдела образования администрация Шпаковского муниципального района;

                                             ____________________________